
 
1 

 

 
Delibera n° 952 

 
                     del 16.09.2010 

 
 
 
OGGETTO: variazione della dotazione organica per incremento dotazione del Centro 

regionale trapianti e dell’U.O. di Genetica medica. 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
____________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Coadiuvato dal 
 

Direttore amministrativo   Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario    Dott. Ugo Storelli 

 
VISTI 

- il Decreto Legislativo n. 165/2001, e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art. 6 recante “Organizzazione e disciplina degli uffici e delle 
dotazioni organiche”; 

- il D.Lgs. 502/92 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 
della L. 23/10/1992 n. 421” e successive modificazioni e integrazioni; 

- la L.R. 10/2006 recante “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della 
Sardegna”; 

- la deliberazione n. 274 del 20.03.08 di approvazione dell’Atto Aziendale, modificato ed 
integrato in base alle indicazioni della DGR n. 16/27 del 18.03.2008; 

- la Deliberazione n. 18/9 del 26.03.2008 con la quale la Giunta della Regione Autonoma 
della Sardegna ha valutato positivamente  la conformità dell’Atto Aziendale; 

- la Deliberazione n. 1413 del 15/12/2009  relativa alla  modifica dell’Atto Aziendale in 
ottemperanza alla D.G.R. 39/5 del 27/08/2009; 

 

PREMESSO 

- che, nelle more delle linee guida regionali in materia, con deliberazione n. 817 del 
08/07/2009, è stata approvata formalmente, la dotazione organica complessiva aziendale; 

- che, con le deliberazioni n. 878 del 29/07/2009 e n. 262 del 10/03/2010, è stato approvato il 
Piano del fabbisogno del personale rispettivamente per l’anno 2009 e  per l’anno 2010 e 
sono state apportate conseguenti variazioni alla dotazione organica aziendale; 

- che con deliberazione n.842 del 03.08.2010 sono state apportate modifiche alla dotazione 
organica aziendale; 

ATTESO 

- che con la nota prot. n.22825 del 17/03/2010, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante,  si è provveduto a richiedere  all’Assessorato regionale Igiene e Sanità 
l’autorizzazione all’incremento, ad invarianza di costo, della dotazione organica del profilo 
professionale di Dirigente Biologo e Dirigente Medico  di Genetica medica, rispettivamente 



AZIENDA USL N. 8 – CAGLIARI                  Segue Deliberazione n. _________ del _________________ 
 
 

 
2 

 

per  n.9 e n.3 unità, da attribuire  al Centro Regionale Trapianti  ed alla U.O.C. Genetica 
Medica del P.O. Binaghi, al fine di acquisire definitivamente al patrimonio delle risorse 
aziendali e regionali, e mediante le ordinarie procedure di reclutamento, le competenze e le 
professionalità necessarie a garantire  stabilità e continuità alle complesse e specifiche 
attività dei suddetti centri, fino ad oggi garantite in larga misura attraverso il ricorso a forme 
atipiche di rapporto di lavoro, finanziate annualmente in forma separata e specifica dalla 
RAS; 

DATO ATTO  

- che con nota prot. n. 8097del 14/04/2010, che si allega alla presente per farne parte 
integrante,  la Direzione Generale dell’Assessorato Igiene e Sanità ha espresso parere 
favorevole all’incremento, ad invarianza di costo, della dotazione organica dei suddetti profili 
professionali; 

 

RITENUTO  

- pertanto, necessario ed opportuno rideterminare la composizione della dotazione organica 
aziendale di cui all’allegato 1 della deliberazione n. 817 del 08/07/2009 e ss. mm. ii 
incrementando, ad invarianza di costo, di n. 9 unità il profilo professionale di Dirigente 
Biologo e n. 3 unità del profilo professionale di Dirigente medico di Genetica medica, da 
acquisirsi mediante le ordinarie procedure di reclutamento e da  destinarsi al Centro 
Regionale Trapianti  ed alla U.O.C. Genetica medica del P.O. Binaghi; 

 

ACQUISITO 

- il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa: 

- di modificare  la dotazione organica aziendale di cui all’allegato 1 della deliberazione n. 817 
del 08/07/2009 prevedendo   l’incremento di n. 9 unità del profilo professionale di Dirigente 
Biologo e n. 3 unità del profilo professionale di Dirigente Medico di Genetica medica, da 
acquisirsi mediante le ordinarie procedure di reclutamento e da  destinarsi al Centro 
Regionale Trapianti  ed alla U.O.C. Genetica Medica del P.O. Binaghi; 

- l’incremento è effettuato ad invarianza di costo in quanto sarà finanziato in forma 
permanente dalla Regione Sardegna con assegnazione a questa Azienda della quota parte 
dei finanziamenti annualmente trasferiti per il funzionamento sia del Centro regionale 
trapianti, sia per le attività correlate; 

- di demandare al Servizio Sviluppo Organizzativo, gestione e valutazione del personale ed 
al Servizio del Personale i conseguenti adempimenti; 

- di trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, 
Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
        Dott. Gianluca Calabrò                                   Dott. Ugo Storelli 
 
 
                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                    Dott. Emilio Simeone 


